СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	25.12.2020
	№ 98

	г. Лихославль

О плане работы Собрания депутатов Лихославльского района на 2021 год
Рассмотрев предложения администрации Лихославльского района Тверской области, постоянных комиссий, депутатов Собрания депутатов Лихославльского района, Собрание депутатов Лихославльского района шестого созыва решило:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Лихославльского района на 2021 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в сети Интернет.
	Председатель Собрания депутатов

Лихославльского района

	М.М. Коршунова

	Приложение
к решению Собрания депутатов
Лихославльского района от 25.12.2020 № 98

ПЛАН РАБОТЫ
Собрания депутатов Лихославльского района на 2021 год
	1. Сессии Собрания депутатов Лихославльского района

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области
	В течение года, по мере необходимости

	О внесении изменений в бюджет Лихославльского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	 В течение года, по мере необходимости

	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Лихославльского муниципального района на 2020 – 2022 годы
	В течение года, по мере необходимости

	О внесении изменений в действующие нормативные правовые акты Лихославльского района в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	В течение года, по мере необходимости

	О принятии Лихославльским муниципальным районом полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления городских и сельских поселений Лихославльского района
	В течение года, по мере необходимости

	О передаче части полномочий органа местного самоуправления Лихославльского муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городских и сельских поселений Лихославльского района
	В течение года, по мере необходимости

	О внесении изменений в решения Собрания депутатов о вопросах регулирования муниципальной службы
	В течение года, по мере необходимости

	Февраль 2021 года

	1.
	Отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Лихославльского района за 2020 год.
	Смирнова О.В. – председатель Контрольно-счётной палаты района.

	2.
	О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Лихославльского муниципального района за 2020 год.
	Жогаль Т.А. – председатель комитета по управлению имуществом района.

	Март 2021 года

	1.
	Отчёт Главы Лихославльского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Лихославльского района и иных, подведомственных Главе Лихославльского района, органов, за 2020 год.
	Виноградова Н.Н. – глава района.

	Апрель 2021 года

	1.
	О проекте решения Собрания депутатов Лихославльского района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год».
	Артемьева А.В. – заместитель главы администрации района;

Постоянная комиссия по финансовым вопросам.

	2.
	Отчёт об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по Лихославльскому району за 2020 год
	Начальник ОМВД России по Лихославльскому району В.А.Виноградов (по согласованию)

	Май 2021 года

	1.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год.
	Артемьева А.В. – заместитель главы администрации района;

Постоянная комиссия по финансовым вопросам.

	2.
	О ходе реализации национального проекта «Образование» на территории Лихославльского района
	Сысоева Т.А. – заведующий отделом образования администрации района;

	Ноябрь 2021 года

	1.
	О бюджете Лихославльского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (принятие к рассмотрению, 1-е чтение).
	Артемьева А.В. – заместитель главы администрации района;

Смирнова О.В. - председатель Контрольно-счётной палаты района;

Постоянная комиссия по финансовым вопросам.

	2.
	О поручениях для включения в план работы Контрольно-счётной

палаты Лихославльского района на 2022 год
	Артемьева А.В. – заместитель главы администрации района;

Смирнова О.В. - председатель Контрольно-счётной палаты района;

Постоянная комиссия по финансовым вопросам

	Декабрь 2021 года

	1.
	О бюджете Лихославльского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (2-е чтение, принятие).
	Артемьева А.В. – заместитель главы администрации района;

Постоянная комиссия по финансовым вопросам.

	2.
	Отчет о работе ГБУЗ Тверской области «Лихославльская ЦРБ» (оказание медицинской помощи населению Лихославльского района)
	Главный врач ГБУЗ Тверской области «Лихославльская ЦРБ» Шишова Л.А. (по согласованию)

	3.
	О плане работы Собрания депутатов Лихославльского района на 2022 год.
	Председатель Собрания депутатов района;

Председатели постоянных комиссий.

	2. Публичные слушания

	1.
	Изменения в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области
	В течение года, по мере необходимости

	2.
	Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год
	2 квартал 2021 года

	3.
	Формирование бюджета Лихославльского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	4 квартал 2021 года

	3. Учёба депутатов Собрания депутатов Лихославльского района

	По отдельному плану
	В течение года

	4. Работа депутатов Собрания депутатов Лихославльского района с населением, организация приёма граждан

	1.
	Отчёты депутатов перед населением
	По личным планам депутатов.

	2.
	Встречи депутатов с коллективами предприятий, учреждений и организаций
	По личным планам депутатов.

	3.
	Приём избирателей депутатами
	По личным планам депутатов.

	4.
	Рассмотрение письменных заявлений и жалоб граждан и принятие по ним решений
	По мере поступления

	5. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов Лихославльского района.

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, вносимых в повестку сессий Собрания депутатов района.
	По планам работы постоянных комиссий.

	2.
	Рассмотрение иных вопросов, относящихся к компетенции постоянных комиссий Собрания депутатов района.
	По планам работы постоянных комиссий.

	6. Организационная работа

	1.
	Обеспечить постоянный доступ депутатов к статистическим и информационным материалам по всем направлениям жизнедеятельности района.
	Заместители главы администрации района

	2.
	Систематически знакомить депутатов с новыми федеральными и областными правовыми актами и с изменениями в действующем законодательстве.
	Общий отдел администрации района.

	3.
	Разработать и представить на утверждение сессии план работы Собрания депутатов Лихославльского района на 2022 год.
	Председатель Собрания депутатов района;

Постоянные комиссии, декабрь 2021 года

	7. Освещение деятельности Собрания депутатов Лихославльского района

	1
	Опубликование в газете «Наша жизнь», размещение на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет решений Собрания депутатов района, сообщений, информаций о деятельности Собрания депутатов.
	В течение года